

عزل و نصب های گسترده در ارتش ترکیه

ارتش ترکیه از اخراج 23 نظامی مشغول به خدمت در ارتش به اتهام فعالیت‌های جانبدارانه از اسلام‌گرایان خبر داد.

سرویس ترکیه /آران نیوز/ سر ویس خیر/ ترکیه: ارتش ترکیه از اخراج 23 نظامی مشغول به خدمت در ارتش به اتهام فعالیت‌های جانبدارانه از اسلام‌گرایان خبر داد. به گزارش آران نیوز به نقل از روزنامه زمان، شورای عالی نظامی ترکیه در نشست سالیانه‌ی چهار روزه که با ریاست رجب طیب اردوغان، نخست وزیر ترکیه برگزار شد، تصمیم به اخراج 23 سرباز ترکیه از خدمت گرفت. ارتش ترکیه پیش از این نیز اقدام به اخراج صدها نظامی به اتهام فعالیت‌های اسلامی طی سال‌های اخیر کرده بود. اردوغان و جدی کونول، وزیر دفاع ترکیه که از اعضای حزب عدالت و توسعه هستند به رغم محافظه‌کاری‌هایشان نسبت به این تصمیم، با اقدام شورای عالی نظامی موافقت کردند. در میان این 23 افسر 10 تن به اتهام فعالیت‌های اسلامی و دینی 13 تن به اتهام فساد اداری و بی‌انضباطی اخراج شده‌اند. این در حالی است که اردوغان و کونول به اخراج برخی از این افسران اعتراض کرده‌اند. تصمیم شورای عالی نظامی غیر قابل تجدید نظر است. هم زمان با اخراج این 23 افسر بر اساس تصمیمات شورای عالی نظامی ترکیه تغییراتی نیز در یگان دریایی ترکیه صورت گرفت. در همین حال نیروهای ترکیه طی عملیات نظامی خود که برای پنجمین روز متوالی در استان تونجلی در شرق ترکیه ادامه داشت، هشت تن از اعضای حزب کارگران کردستان ترکیه (پ.ک.ک) را دستگیر کردند. بر اساس بیانیه‌ی هیات ستاد مشترک ارتش ترکیه عملیات نظامی در استان تونجلی با مشارکت پنج هزار نیروی ترکیه با حمایت یگان هوایی این کشور ادامه دارد. در حال حاضر 40 تن از اعضای حزب پ.ک.ک در منطقه‌ی هوزات محاصره شده‌اند. منابع امنیتی ترکیه اعلام کردند، بر اثر برخورد خودروی نیروهای ارتش ترکیه با یک وسیله‌ی منفجره کنترل از راه دور که از سوی اعضای حزب پ.ک.ک در یک جاده روستایی کار گذاشته شده بود، سه سرباز ترک کشته شدند. پارلمان ترکیه بیست و سومین دوره نشست خود را در میان تحریم احمد نجدت سزر، رئیس‌جمهور و رییس ستاد مشترک ارتش ترکیه تشکیل داد. علت عدم حضور این دو مقام برجسته‌ی ترکی، حضور نمایندگان حزب جامعه‌ی دموکرات کردها که جناح سیاسی وابسته به حزب پ.ک.ک است، عنوان شده است. همچنین مرحله‌ی معرفی نامزد ریاست پارلمان از روز شنبه هم‌زمان با برگزاری اولین جلسه‌ی پارلمان جدید آغاز و طی پنج روز ادامه دارد. قرار است سزر فردا دوشنبه اردوغان را که رهبر حزب عدالت و توسعه است، مسوول تشکیل دولت جدید کند. انتهای پیام.